SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econémicas - Anexo 1

Administrag&o Direta, Indireta e Fundacional

Receitas

Despesas

Betha Sistemas
Exercicio de 2016
Periodo: Janeiro a Dezembro
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Titulos

Valor

Titulos

Valor

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TOTAL

SUPERAVIT DO ORGCAMENTO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL

12.975.875,83
474.490,92
130.662,41
239.139,66
122.250,54
11.941.876,95
67.455,35

12.975.875,83

1.732.899,91

429.092,32
429.092,32

13.404.968,15

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

SUPERAVIT
TOTAL

11.242.975,92
6.305.398,85
4.937.577,07

1.732.899,91
12.975.875,83

951.529,76
925.047,08
26.482,68

1.210.462,47
13.404.968,15

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

Resumo

12.975.875,83
429.092,32

13.404.968,15

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT
TOTAL

11.242.975,92
951.529,76

1.210.462,47
13.404.968,15

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas néo liquidadas
inscritas em restos a pagar ndo processados, também sdo consideradas como despesas orgamentarias.

LACERDOPOLIS , 27/03/2017

HILARIO CHIAMOLERA
Prefeito Municipal

OSVALDIR DA CAS
Contador CRC/SC 12.516/0-8






